
PA\865621LT.doc PE464.714v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2011/2019(BUD)

27.4.2011

NUOMONĖS PROJEKTAS
Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

pateiktas Biudžeto komitetui

dėl įgaliojimų, susijusių su trišaliu susitikimu dėl 2012 m. biudžeto projekto
(2011/2019(BUD))

Nuomonės referentas: Olle Ludvigsson



PE464.714v01-00 2/4 PA\865621LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\865621LT.doc 3/4 PE464.714v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Biudžeto komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pritaria Komisijos ketinimui, kurį rodo pasiūlymas padidinti asignavimus, geriau 
panaudoti 1a išlaidų kategoriją Europos konkurencingumui stiprinti skatinant mokslinius 
tyrimus, inovacijas ir į ateitį orientuotas investicijas; vis dėlto pabrėžia, kad siekiant jog 
pagal strategiją „Europa 2020“ būtų galima sėkmingai sukurti darbo vietas ir užtikrinti 
tvarų ekonominį augimą, būtina sąlyga yra taikyti šiose srityse dar aktyvesnes ES 
priemones; 

2. džiaugiasi, kad viršutinė riba pagal 1a išlaidų kategoriją (siūloma 129,4 mln. EUR) buvo 
padidinta palyginti su 2011 m. biudžetu ir atnaujintu finansinio programavimo 
dokumentu; vis dėlto yra susirūpinęs, kad ši marža vis dar labai maža, atsižvelgiant į  
veiksmų laisvę, kurios reikia siekiant lanksčiai ir veiksmingai remti ekonomikos 
atgaivinimą;

3. pabrėžia, kad Europos priežiūros institucijos turi atlikti itin svarbų vaidmenį saugant 
rinkos stabilumą ir kad joms reikia skirti pakankamai lėšų, kad reguliavimo reformos būtų 
efektyvios; džiaugiasi visoms trims institucijoms pasiūlytu biudžeto padidinimu, nes tai 
svarbus jų kūrimo procedūrų žingsnis; pažymi, kad visas papildomas užduotis, patikėtas 
šioms institucijoms, turėtų nedelsiant papildyti atitinkami papildomų išteklių asignavimai; 
be kita ko pabrėžia, kad naujos pareigos, kurias planuojama skirti Europos vertybinių 
popierių ir rinkų institucijai (ESMA) trumpalaikio vertybinių popierių skolinimo ir 
išvestinių finansinių priemonių srityse, turi tiksliai atsispindėti 2012 m. biudžeto 
sudarymo procedūroje, kai tik bus nustatytas teisinis pagrindas;

4. pritaria tam, kad labai padidinti asignavimai mokėjimams, siūlomi konkurencingumo ir 
inovacijų bendrajai programai (KIP) ir verslumo ir inovacijų programai (EIP) kaip 
privaloma reakcija į teigiamą MVĮ atsigavimo po krizės tendenciją; atkreipia dėmesį į tai, 
kad šis biudžeto prašymas, pagrįstas pačiais naujausiais įvykiais, turėtų būti vertinamas 
kaip laikinas; vis dėlto pabrėžia, kad per 2012 m. biudžeto sudarymo procesą reikėtų būti 
pasirengus toliau didinti mokėjimus pagal šią programą, jei atsigavimas per ateinančius 
mėnesius bus energingesnis nei šiuo metu numatyta;

5. džiaugiasi ECFIN GD sustiprinimu, atlikus vidinį darbuotojų perskirstymą Komisijoje, 
siekiant užtikrinti tinkamą ekonominės padėties valstybėse narėse stebėseną; pabrėžia, kad 
šį GD reikės toliau stiprinti, kad būtų galima atlikti gyvybiškai svarbias papildomas 
užduotis, kai tik bus priimtas ekonominės valdysenos paketas;

6. yra susirūpinęs dėl siūlomo asignavimų Sąjungos statistikos programai mažinimo ir labai 
riboto (žemesnio už infliacijos lygį) išlaidų personalui, dirbančiam statistikos politikos 
srityje, padidinimo; pabrėžia, kad labai reikia nuolat tikrinti, ar Eurostato ištekliai atitinka 
augantį darbo krūvį ir didėjančius kokybės reikalavimus svarbiausioje ekonomikos ir 
finansų srityje;

7. pažymi, kad kovai su sukčiavimu mokesčių srityje turėtų būti teikiamas prioritetas ir kad 



PE464.714v01-00 4/4 PA\865621LT.doc

LT

asignavimai, pasiūlyti programai „Fiscalis“ 2012 metams, yra nepakankamai dideli;

8. džiaugiasi įdomia Komisijos naujo bandomojo projekto iniciatyva, kuria siekiama 
sustiprinti pilietinės visuomenės dalyvavimą ES finansinių paslaugų srities politikos  
kūrimo procese. 


